
Federación Colombiana de Esgrima
Ranking

Arma: TODAS
Genero: MIXTO

Tipo: ESTAFETAS
Categoria: CADETE
Fecha: 2023-08-28

Puesto Puntos Liga

1 6.4 VALLE A

2 5.76 CUNDINAMARCA A

3 2.64 TOLIMA A

4 2.56 VALLE B

5 2.08 BOGOTA A

6 1.6 ANTIOQUIA A



Federación Colombiana de Esgrima
Ranking

Arma: SABLE
Genero: MASCULINO

Tipo: INDIVIDUAL
Categoria: JUVENIL
Fecha: 2024-02-17

Puesto Puntos Nombre Liga Club Fecha de nacimiento

1 96.74 PACHECO CORTES JUAN SEBASTIAN VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2007-06-01

2 81.66 VARGAS ESCOBAR EMILIO BOGOTA FORZA 2006-12-13

3 60.04 SANTAMARIA TRUJILLO GABRIEL SANTIAGO BOGOTA ARES 2008-05-20

4 47.7 NIÑO VILLARRAGA OSCAR DAVID BOGOTA ARES 2006-03-09

5 40.8 ALVIS MUÑOZ JUAN ANDRES TOLIMA SAS 2008-12-31

6 40.16 MAMBUSCAY LORZA JUAN CAMILO VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2006-04-13

7 33.48 RUIZ VILLA JEROMINO ANTIOQUIA TIZONA ANTIOQUIA 2007-11-03

8 32.16 GUTIERREZ PEREZ MAIKOL ANTONIO META MOSQVILLAVO 2007-03-27

9 32.0 VALENCIA GIL NAUZETH TOLIMA CTB 2007-12-02

10 32.0 MORIONES MUÑOZ JACOBO VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2009-03-16

11 30.8 GOMEZ HIDALGO ALEJANDRO BOGOTA MOSQUETEROS 2008-08-25

12 27.98 CRUZ GARROTE MANUEL SANTIAGO CUNDINAMARCA FUSAFENCING 2004-12-18

13 27.24 CHICUASUQUE SIERRA UVEIMAR ARLEY META MOSQVILLAVO 2006-11-20

14 25.04 MORALES LINARES JONATHAN VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2006-09-30

15 21.56 ANDRADE VARGAS JOSE RICARDO VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2004-02-06

16 18.0 DIAZ MESA SERGIO ANDRES CUNDINAMARCA FUSAFENCING 2009-04-01

17 17.38 PINZON GUERRA ALEJANDRO ANTIOQUIA FENCING 2005-03-01

18 16.8 MILLÁN NARANJO NICOLÁS ESTEBAN BOGOTA ARES 2007-05-24

19 16.6 CHINCHILLA LARA RAFAEL KALETH CESAR VALLEDUPAR ESGRIMA 2006-12-13

20 14.8 GONZALEZ GONZALEZ MATIAS ANTIOQUIA TIZONA ANTIOQUIA 2009-08-29

21 12.0 FLOREZ VANEGAS EMANUEL VALLE CELTAS 2009-08-02

22 10.2 GIL RODRÍGUEZ ANTONIO ANTIOQUIA TIZONA ANTIOQUIA 2007-01-22

23 9.6 TOBAR CAICEDO ALEXANDER VALLE CELTAS 2007-09-06

24 9.0 VALERO CASTILLO JUAN ESTEBAN VALLE CELTAS 2008-02-26

25 8.8 RIOS AMAYA SANTIAGO RISARALDA SABLESDEPAZ 2008-08-19

26 8.0 MONTENEGRO BEDOYA JOHN FERNANDO ANTIOQUIA FENCING 2008-09-04

27 5.86 ARANGO LONDOÑO NICOLAS ANTIOQUIA FENCING 2005-10-22



28 4.48 ESCOBAR VALLECILLA BRANDON STICK VALLE SAN SEBASTIAN 2006-03-03

29 4.28 BARRUETO RODRÍGUEZ SAMUEL ABRAHAM BOGOTA BRAVENESS 2007-05-02

30 3.2 MOLINA PINEDA MOISES INTERNACIONAL VENEZUELA 2004-08-06

31 2.52 DIAZ RIASCOS JEAN PIERRE VALLE ESGRIMABTURA 2007-06-17

32 2.36 GONZALEZ SANCHEZ JHERSON JAILER META MOSQVILLAVO 2004-06-19

33 2.3 VELASCO VALENCIA HARRY VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2004-02-07

34 2.24 CARDONA GALINDO JUAN DAVID VALLE CELTAS 2004-04-05

35 2.24 AREVALO HERNANDEZ SEBASTIAN ANDRES CESAR MAHERPAR 2005-08-08

36 1.96 GONZALEZ SANCHEZ JHAIDER ESNEIDER META MOSQVILLAVO 2004-06-19

37 1.84 CHIRINO ATENCIO MARCOS JAVIER CESAR MAHERPAR 2005-07-21

38 1.68 MARTÍNEZ RUIZ ALEJANDRO VALLE CELTAS 2005-05-04

39 1.4 REJAS TUFIÑO SANTIAGO INTERNACIONAL BOLIVIA 2009-04-29

40 1.24 HERRERA SALAMANCA JUAN PAULO VALLE SAN SEBASTIAN 2005-02-25

41 1.04 URDIALES OCAÑA JOSE DANIEL CESAR VALLEDUPAR ESGRIMA 2006-04-08

42 1.0 GUALDRON SANDOVAL BRIAN FELIPE SANTANDER CLUB BUCARAMANGA 2006-08-24

43 0.96 CAMPO GIRALDO JUAN FERNANDO VALLE CELTAS 2004-04-26

44 0.8 FAJARDO ROJAS MAYKEL OMAR RISARALDA SABLESDEPAZ 2007-11-29

45 0.8 SUÁREZ TACURI JUSTIN JAREL INTERNACIONAL ECUADOR 2008-05-13

46 0.8 ONTANEDA SANDOVAL ISAIAH MITCHEL INTERNACIONAL ECUADOR 2006-01-23

47 0.8 GUEVARA DELGADO SANTIAGO ROLANDO SANTANDER CLUB BUCARAMANGA 2008-07-29

48 0.8 CARO SANCHÉZ JHON ALEXANDER META MOSQVILLAVO 2007-07-26

49 0.8 MEDINA CORREA MICHAEL RISARALDA SABLESDEPAZ 2006-07-24

50 0.48 ANGULO SANCHEZ ANDRES FELIPE VALLE SAN SEBASTIAN 2004-04-22

51 0.4 ESPINOSA RAMOS MOISES ALEJANDRO INTERNACIONAL PANAMA 2004-10-11

52 0.4 ALZATE MOSQUERA YOSTEIN STIVEN RISARALDA SABLESDEPAZ 2008-08-18

53 0.4 ANDICA TABORDA YOHAN ESTIBE RISARALDA SABLESDEPAZ 2007-12-22

54 0.4 LOZANO AVELLANEDA DANIEL FELIPE BOGOTA BRAVENESS 2005-02-28

55 0.4 RAMIREZ SOTO JOSE MARIO INTERNACIONAL GUATEMALA 2006-11-23

56 0.4 JARAMILLO DEL VALLE LEONARDO SEBASTIAN INTERNACIONAL PANAMA 2005-04-19

57 0.4 JARAMILLO ZAMBRANO ANTHONY SEBASTIAN INTERNACIONAL ECUADOR 2004-02-04

58 0.4 GUTIERREZ PEREZ CARLOS ADOLFO ATLANTICO E.C.D.K. 2005-02-24

59 0.24 CHICA GRUESO NICOLAS VALLE ESGRIMABTURA 2005-07-07

Puesto Puntos Nombre Liga Club Fecha de nacimiento



Federación Colombiana de Esgrima
Ranking

Arma: SABLE
Genero: MASCULINO

Tipo: INDIVIDUAL
Categoria: PRE-VETERANO

Fecha: 2022-08-31

Puesto Puntos Nombre Liga Club Fecha de nacimiento



Federación Colombiana de Esgrima
Ranking

Arma: SABLE
Genero: FEMENINO
Tipo: INDIVIDUAL

Categoria: PRE-VETERANO
Fecha: 2022-08-31

Puesto Puntos Nombre Liga Club Fecha de nacimiento



Federación Colombiana de Esgrima
Ranking

Arma: SABLE
Genero: MASCULINO

Tipo: INDIVIDUAL
Categoria: M9

Fecha: 2023-12-10

Puesto Puntos Nombre Liga Club Fecha de nacimiento

1 69.8 MELLIZO SARAY JULIAN VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2016-05-25

2 32.0 ZABALA HOLGUÍN EMILIO ANTIOQUIA FENCING 2015-08-21

3 22.6 PINEDA MOLINA ELIAS ANTIOQUIA FENCING 2015-12-11

4 20.0 ROMERO POVEDA JUAN FELIPE ANTIOQUIA CLUB POBLADO 2015-11-06

5 9.2 VILLEGAS MONTILLA LUKAS VALLE ESCUELALVE 2015-10-06

6 5.2 VIDAL RUEDA AARON SIMON BOGOTA MOSQUETEROS 2015-07-24



Federación Colombiana de Esgrima
Ranking

Arma: SABLE
Genero: FEMENINO
Tipo: INDIVIDUAL

Categoria: CADETE
Fecha: 2024-02-17

Puesto Puntos Nombre Liga Club Fecha de nacimiento

1 95.4 GARCIA AMAYA NATHALY YIRENA BOGOTA ARES 2008-10-02

2 89.8 GALINDO PALACIOS CAROLINE NATALIA VALLE SAN SEBASTIAN 2007-02-05

3 73.74 LUCUMI LUNA ADRIANA VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2008-07-20

4 66.0 PARRA RIOS CELESTE CALDAS AQUILES 2010-09-17

5 40.2 MONTOYA VILLA LUCIANA ANTIOQUIA TIZONA ANTIOQUIA 2009-10-27

6 38.0 GUTIERREZ RODRIGUEZ ROCIO ALEJANDRA BOGOTA ARES 2008-02-20

7 32.0 CARDONA ALEGRIA ORIANA VALLE SAN SEBASTIAN 2010-09-13

8 30.8 CANO GOMEZJURADO MARIANA ANTIOQUIA FENCING 2009-12-17

9 29.82 QUINTERO GARCIA SARA ANTIOQUIA TIZONA ANTIOQUIA 2007-08-03

10 28.04 PAZ PÉREZ GENESIS DANNELIS BOGOTA BRAVENESS 2008-07-23

11 25.6 AMADO RAMÍREZ EMILY BOGOTA MOSQUETEROS 2008-06-15

12 25.0 BENAVIDES LÓPEZ NICOLE ALEJANDRA CUNDINAMARCA FUSAFENCING 2007-06-20

13 24.4 GARCIA AMAYA TANIA YIRENA BOGOTA ARES 2007-01-02

14 24.0 MORA MEDINA ISABELLA BOGOTA ARES 2009-08-25

15 22.2 SANTAMARIA GALVIS JUANA ANTIOQUIA FENCING 2008-09-12

16 20.8 RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ SARA VALENTINA CUNDINAMARCA FUSAFENCING 2009-12-11

17 19.92 NIÑO VILLARRAGA SARA ISABELA BOGOTA ARES 2008-09-03

18 16.0 VILLEGAS SANCHEZ LUCIANA ANTIOQUIA FENCING 2010-06-06

19 16.0 PRIETO SOSA MARIA ALEJANDRA BOGOTA ARES 2007-07-17

20 12.8 VILORIA HINOJOSA MARIA ESTEFANIA CESAR CPC 2009-04-25

21 12.0 MORENO VASQUEZ ISABELLA VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2009-11-01

22 12.0 DIAZ FIGUEROA SOFIA VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2010-07-26

23 9.2 URREGO CHAMORRO ISABELLA RISARALDA HEROESDEROMA 2007-12-22

24 8.0 GONZALEZ HERNANDEZ ANA SOFIA ANTIOQUIA FENCING 2008-09-30

25 8.0 GARCIA RANGEL NATALIA SOFIA CUNDINAMARCA CLUB ARES-ZIPAQUIRA 2008-03-11

26 4.84 MONTERO GAMBOA ISABELA BOGOTA MOSQUETEROS 2007-03-04

27 4.8 SANJUÁN POSADA MARIANA CUNDINAMARCA FUSAFENCING 2008-08-05



28 4.0 CRUZ ALVAREZ AURA SOFIA VALLE SAN SEBASTIAN 2010-06-05

29 4.0 VALLES GUTIERREZ ALISON LILIAN BOGOTA ARES 2008-02-26

30 4.0 LÓPEZ GOMEZ VERONICA BOGOTA ARES 2010-07-16

31 3.76 ALVAREZ LIMA LAURA SOFIA CESAR MAHERPAR 2007-08-16

32 2.88 RODRIGUEZ SANTAMARIA MARIA JOSE CUNDINAMARCA FUSAFENCING 2008-05-13

33 2.8 HERRERA SIERRA MARIALEJANDRA BOGOTA BRAVENESS 2007-07-04

34 1.6 RODRIGUEZ RAMON MARIA NATALIA SANTANDER CLUB BUCARAMANGA 2008-01-10

35 1.4 IRIARTE BOTELLO BRIANA SARAI INTERNACIONAL BOLIVIA 2009-10-03

36 0.8 FONSECA SANTANDER NICOLE VALENTINA ANTIOQUIA TIZONA ANTIOQUIA 2008-08-30

37 0.8 DELGADO OSSIPOVA TIZIANA VICTORIA INTERNACIONAL PANAMA 2007-02-16

38 0.8 FRANCO CELY NYCOLL BOGOTA SABRE D´OR 2007-04-09

39 0.8 MENDOZA BARBOSA BRENDY MAIRETH CESAR VALLEDUPAR ESGRIMA 2007-02-13

40 0.8 RODRÍGUEZ C DANYS DARIANA CUNDINAMARCA CLUB ARES-ZIPAQUIRA 2008-03-28

41 0.4 JIMENEZ HERNÁNDEZ SOFIA RISARALDA SUEÑOSDECAMPEON 2009-06-19

42 0.4 JAIMES DÍAZ NASLY YULIETH RISARALDA SUEÑOSDECAMPEON 2008-07-06

43 0.32 JIMÉNEZ BOHÓRQUEZ KAREN DAYANA VALLE OLGA QUEVEDO 2007-07-21

44 0.16 ANGULO TORRES TALIANA CESAR CPC 2008-07-20

45 0.16 DURAN GELVIS KAREN LORENA CESAR MAHERPAR 2007-10-18

Puesto Puntos Nombre Liga Club Fecha de nacimiento



Federación Colombiana de Esgrima
Ranking

Arma: SABLE
Genero: MASCULINO

Tipo: INDIVIDUAL
Categoria: M11

Fecha: 2023-12-11

Puesto Puntos Nombre Liga Club Fecha de nacimiento

1 60.8 JIMENEZ ORTIZ SAMUEL JOSE BOGOTA ARES 2014-03-25

2 46.0 SOUTO RODRIGUEZ CARLOS ALBERTO ANTIOQUIA CLUB POBLADO 2013-01-21

3 37.2 PAZ PEREZ GABRIEL BOGOTA BRAVENESS 2014-02-14

4 35.6 RIAÑO QUITANA MARTIN FRANCISCO CUNDINAMARCA CLUB ARES-ZIPAQUIRA 2014-02-05

5 26.6 JIMENEZ LEON GABRIEL LEONARDO BOGOTA ARES 2013-01-29

6 20.0 MOJICA VARGAS MAXIMILIANO ANTIOQUIA CLUB POBLADO 2013-08-02

7 14.0 ZABALA HOLGUÍN EMILIO ANTIOQUIA FENCING 2015-08-21

8 2.6 YEPES GARCIA FRANCO CUNDINAMARCA FUSAFENCING 2014-10-27

9 1.0 VILLARREAL DE LA HOZ DANIEL JOSÉ CUNDINAMARCA MONTEPINCIO 2014-04-27

10 0.3 GONZALEZ ARIAS KENNYTH ALEJANDRO META MOSQVILLAVO 2013-05-17

11 0.1 OSORIO SILVA JUAN SEBASTIÁN META MOSQVILLAVO 2013-12-17



Federación Colombiana de Esgrima
Ranking

Arma: SABLE
Genero: MASCULINO

Tipo: EQUIPOS
Categoria: JUVENIL
Fecha: 2023-08-28

Puesto Puntos Liga

1 5.4 VALLE A

2 5.04 BOGOTA A

3 3.6 ANTIOQUIA A

4 2.16 CUNDINAMARCA A



Federación Colombiana de Esgrima
Ranking

Arma: SABLE
Genero: MASCULINO

Tipo: INDIVIDUAL
Categoria: MAYORES

Fecha: 2024-03-04

Puesto Puntos Nombre Liga Club Fecha de nacimiento

1 81.12 CUELLAR PEÑA SEBASTIAN VALLE PORTHOS CLUB VALLE 1996-08-08

2 68.42 VARGAS ESCOBAR EMILIO BOGOTA FORZA 2006-12-13

3 57.56 PACHECO CORTES JUAN SEBASTIAN VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2007-06-01

4 41.2 NIÑO VILLARRAGA OSCAR DAVID BOGOTA ARES 2006-03-09

5 37.28 ORELLANO CORREA ANDRES EDUARDO BOGOTA ARES 2003-08-27

6 36.3 MORALES LINARES JONATHAN VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2006-09-30

7 35.6 NAJAR VALENCIA DIEGO ANDRÉS CUNDINAMARCA FUSAFENCING 2003-03-08

8 34.56 CRUZ GARROTE MANUEL SANTIAGO CUNDINAMARCA FUSAFENCING 2004-12-18

9 31.36 ARENAS GOMEZ DIEGO SEBASTIAN BOGOTA BRAVENESS 1987-05-04

10 29.6 GONZALEZ ROMERO EDWIN FILIBERTO CUNDINAMARCA FUSAFENCING 1986-04-23

11 29.44 TEZNA NUÑEZ JOHAN ALFONSO VALLE SAN SEBASTIAN 2001-11-28

12 22.28 CARDONA PINEDA JACOB ANTIOQUIA TIZONA ANTIOQUIA 2000-09-29

13 22.08 SUAREZ CASTAÑEDA DAVID ANDRES CUNDINAMARCA FUSAFENCING 1990-04-22

14 20.4 SANTAMARIA TRUJILLO GABRIEL SANTIAGO BOGOTA ARES 2008-05-20

15 19.9 PALACIOS MURILLO MARIO ALBERTO VALLE PORTHOS CLUB VALLE 1995-10-07

16 19.2 VALENCIA GIL NAUZETH TOLIMA CTB 2007-12-02

17 18.2 RUIZ VILLA JEROMINO ANTIOQUIA TIZONA ANTIOQUIA 2007-11-03

18 18.02 GUALTERO CRUZ SAMUEL TOLIMA SAS 2003-09-13

19 17.86 ALVIS MUÑOZ JUAN ANDRES TOLIMA SAS 2008-12-31

20 16.3 ASPRILLA GUERRERO WILSON A. CUNDINAMARCA FUSAFENCING 1991-05-26

21 15.2 GODOY OLIVERA YESMAR ANDRES TOLIMA SAS 1996-08-01

22 13.6 CUÉLLAR GONZÁLEZ MIGUEL CUNDINAMARCA GUARDIA REAL 2002-06-05

23 13.4 CARVAJAL CUSTODIO EDGAR ALEXANDER VALLE PORTHOS CLUB VALLE 1999-01-28

24 12.42 PINZON GUERRA ALEJANDRO ANTIOQUIA FENCING 2005-03-01

25 11.04 MAMBUSCAY LORZA JUAN CAMILO VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2006-04-13

26 10.16 RINCON ARENAS JAIME ENRIQUE TOLIMA SAS 1999-07-29

27 8.8 GIL RODRÍGUEZ ANTONIO ANTIOQUIA TIZONA ANTIOQUIA 2007-01-22



28 8.8 DIAZ MESA SERGIO ANDRES CUNDINAMARCA FUSAFENCING 2009-04-01

29 8.0 SÁNCHEZ MEDINA PEDRO ANTIOQUIA TIZONA ANTIOQUIA 1999-06-04

30 7.84 SANCHEZ BERMUDEZ MILLER ELIOT TOLIMA C.I.E 1987-02-22

31 7.12 ANDRADE VARGAS JOSE RICARDO VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2004-02-06

32 6.54 TROCHEZ BENITEZ PABLO BOGOTA MOSQUETEROS 1998-02-13

33 4.52 CORREA VILA LUIS ENRIQUE BOGOTA BRAVENESS 1996-01-18

34 4.2 SALGUERO ASTUDILLO JUAN GUILLERMO VALLE PORTHOS CLUB VALLE 1996-03-27

35 4.0 MARQUINEZ JIMENEZ SANTIAGO VALLE PORTHOS CLUB VALLE 1997-02-26

36 3.88 ARANGO LONDOÑO NICOLAS ANTIOQUIA FENCING 2005-10-22

37 3.88 CARRASCO SANTAMARIA CARLOS JULIAN TOLIMA SAS 1998-07-12

38 3.56 SEPULVEDA ROMERO DANIEL ALEJANDRO BOGOTA SABRE D´OR 1995-07-28

39 3.2 MOLINA PINEDA MOISES INTERNACIONAL VENEZUELA 2004-08-06

40 3.08 ARENAS GARZON JULIAN STEVEN VALLE SAN SEBASTIAN 2003-08-17

41 3.0 CHINCHILLA LARA RAFAEL KALETH CESAR VALLEDUPAR ESGRIMA 2006-12-13

42 2.8 GÓMEZ MORENO NICOLAS GIOVANNI CUNDINAMARCA FUSAFENCING 1998-11-02

43 2.8 CORREA VILA CARLOS ENRIQUE BOGOTA SIN CLUB 1996-01-18

44 2.72 FANG VALBUENA MARIO DANIEL BOGOTA MOSQUETEROS 1998-12-29

45 2.6 CHICUASUQUE SIERRA UVEIMAR ARLEY META MOSQVILLAVO 2006-11-20

46 1.74 CARRASCO SANTAMARIA KEVIN SANTIAGO TOLIMA SAS 2000-05-19

47 1.64 VELASCO VALENCIA HARRY VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2004-02-07

48 1.6 GUTIERREZ PEREZ MAIKOL ANTONIO META MOSQVILLAVO 2007-03-27

49 1.6 AREVALO HERNANDEZ SEBASTIAN ANDRES CESAR MAHERPAR 2005-08-08

50 1.6 GUALDRON SANDOVAL BRIAN FELIPE SANTANDER CLUB BUCARAMANGA 2006-08-24

51 1.6 GARAY CACUA JUAN FERNANDO INTERNACIONAL PANAMA 1992-10-28

52 1.56 ESCOBAR VALLECILLA BRANDON STICK VALLE SAN SEBASTIAN 2006-03-03

53 1.48 TORO NOVOA NICOLAS BOGOTA BRAVENESS 2003-12-06

54 1.4 JURADO SOSSA DANIEL ANTIOQUIA TIZONA ANTIOQUIA 1998-03-07

55 1.28 CHIRINO ATENCIO MARCOS JAVIER CESAR MAHERPAR 2005-07-21

56 1.16 MOSQUERA BELTRAN CAMILO ALFONSO BOGOTA SPARTACUS 1999-04-26

57 1.0 CARDONA GALINDO JUAN DAVID VALLE CELTAS 2004-04-05

58 0.88 URDIALES OCAÑA JOSE DANIEL CESAR VALLEDUPAR ESGRIMA 2006-04-08

59 0.8 BARRUETO RODRÍGUEZ SAMUEL ABRAHAM BOGOTA BRAVENESS 2007-05-02

60 0.72 ARIAS TORO CESAR AUGUSTO ANTIOQUIA TIZONA ANTIOQUIA 1991-01-13

61 0.68 FERNANDEZ ALFONOS NICOLÁS NICOLAS CAMILO BOGOTA BRAVENESS 1996-04-29

62 0.6 BORONDY LONDOÑO ANDRES CAMILO BOGOTA SPARTACUS 2002-07-26

Puesto Puntos Nombre Liga Club Fecha de nacimiento



63 0.6 CAMPO GIRALDO JUAN FERNANDO VALLE CELTAS 2004-04-26

64 0.6 MARTÍNEZ RUIZ ALEJANDRO VALLE CELTAS 2005-05-04

65 0.56 ARBOLEDA MERA DEIBY JOSE VALLE SAN SEBASTIAN 2002-03-12

66 0.5 GUEVARA DELGADO SANTIAGO ROLANDO SANTANDER CLUB BUCARAMANGA 2008-07-29

67 0.4 GALLARDO MELÉNDEZ EDWARD GABRIEL INTERNACIONAL PANAMA 2001-06-29

68 0.4 BENAVENTE QUIROA DANIFER RICHARD GUATEMALA GUATEMALA 2002-11-10

69 0.4 RAMIREZ SOTO JOSE MARIO INTERNACIONAL GUATEMALA 2006-11-23

70 0.4 GONZALEZ SANCHEZ JHERSON JAILER META MOSQVILLAVO 2004-06-19

71 0.32 PEÑA CEDEÑO MIGUEL ÁNGEL CUNDINAMARCA FUSAFENCING 2003-05-22

72 0.3 HERRERA SALAMANCA JUAN PAULO VALLE SAN SEBASTIAN 2005-02-25

73 0.3 SANTAMARIA RODRIGUEZ HUGO ALEXANDER BOGOTA ARES 1975-11-13

74 0.3 VALERO CASTILLO JUAN ESTEBAN VALLE CELTAS 2008-02-26

75 0.28 DIAZ RIASCOS JEAN PIERRE VALLE ESGRIMABTURA 2007-06-17

76 0.28 RESTREPO MONSALVE WILBER ALONSO VALLE PORTHOS CLUB VALLE 1987-09-07

77 0.28 VÁSQUEZ MORALES ANDRÉS FERNANDO GUATEMALA GUATEMALA 1999-11-02

78 0.2 VALDES RODRIGUEZ JOSE BENJAMIN INTERNACIONAL PANAMA 1998-02-28

79 0.2 SAN EMETERIO SAN EMETERIO NICOLAS NICOLAS VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2001-07-19

80 0.16 MUÑOZ PORTILLA MIGUEL DAVID VALLE SAN SEBASTIAN 2006-03-13

81 0.16 BERRIO OBREGON ANDRES VALLE SAN SEBASTIAN 1999-01-10

82 0.08 MAESTRE AMAYA ADANY DE JESUS CESAR VALLEDUPAR ESGRIMA 2003-12-04

Puesto Puntos Nombre Liga Club Fecha de nacimiento



Federación Colombiana de Esgrima
Ranking

Arma: SABLE
Genero: MASCULINO

Tipo: INDIVIDUAL
Categoria: CADETE
Fecha: 2024-02-17

Puesto Puntos Nombre Liga Club Fecha de nacimiento

1 85.08 PACHECO CORTES JUAN SEBASTIAN VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2007-06-01

2 84.54 SANTAMARIA TRUJILLO GABRIEL SANTIAGO BOGOTA ARES 2008-05-20

3 55.52 RUIZ VILLA JEROMINO ANTIOQUIA TIZONA ANTIOQUIA 2007-11-03

4 43.1 VALENCIA GIL NAUZETH TOLIMA CTB 2007-12-02

5 42.34 ALVIS MUÑOZ JUAN ANDRES TOLIMA SAS 2008-12-31

6 39.2 MORIONES MUÑOZ JACOBO VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2009-03-16

7 34.0 GOMEZ HIDALGO ALEJANDRO BOGOTA MOSQUETEROS 2008-08-25

8 34.0 SANTAMARIA MARIN ELIECER SEBASTIAN BOGOTA ARES 2009-05-11

9 30.0 DIAZ MESA SERGIO ANDRES CUNDINAMARCA FUSAFENCING 2009-04-01

10 29.0 GONZALEZ GONZALEZ MATIAS ANTIOQUIA TIZONA ANTIOQUIA 2009-08-29

11 25.12 TOBAR CAICEDO ALEXANDER VALLE CELTAS 2007-09-06

12 22.8 MILLÁN NARANJO NICOLÁS ESTEBAN BOGOTA ARES 2007-05-24

13 22.0 ACOSTA PEREZ JUAN DANIEL BOGOTA MOSQUETEROS 2009-07-22

14 21.12 GUTIERREZ PEREZ MAIKOL ANTONIO META MOSQVILLAVO 2007-03-27

15 20.0 FLOREZ VANEGAS EMANUEL VALLE CELTAS 2009-08-02

16 19.96 RIOS AMAYA SANTIAGO RISARALDA SABLESDEPAZ 2008-08-19

17 16.0 PINZÓN RIAÑO NIKOLAS BOGOTA BRAVENESS 2008-09-23

18 14.0 POLO GIRALDO MIGUEL ANTIOQUIA FENCING 2010-02-28

19 13.2 MONTEALEGRE LANCHEROS SANTIAGO META MOSQVILLAVO 2009-10-07

20 12.76 CARO SANCHÉZ JHON ALEXANDER META MOSQVILLAVO 2007-07-26

21 11.0 GIL RODRÍGUEZ ANTONIO ANTIOQUIA TIZONA ANTIOQUIA 2007-01-22

22 9.6 VALERO CASTILLO JUAN ESTEBAN VALLE CELTAS 2008-02-26

23 9.6 MONTENEGRO BEDOYA JOHN FERNANDO ANTIOQUIA FENCING 2008-09-04

24 8.68 BARRUETO RODRÍGUEZ SAMUEL ABRAHAM BOGOTA BRAVENESS 2007-05-02

25 8.0 SOLORZANO PENAGOS FEDERICO TOLIMA SAS 2010-07-03

26 8.0 MARIN CERON JUAN DAVID VALLE SAN SEBASTIAN 2010-05-20

27 6.28 DIAZ RIASCOS JEAN PIERRE VALLE ESGRIMABTURA 2007-06-17



28 4.0 CANO DONADO MIGUEL ANGEL ANTIOQUIA CLUB POBLADO 2009-05-18

29 2.0 REJAS TUFIÑO SANTIAGO INTERNACIONAL BOLIVIA 2009-04-29

30 1.6 ALZATE MOSQUERA YOSTEIN STIVEN RISARALDA SABLESDEPAZ 2008-08-18

31 1.4 ANDICA TABORDA YOHAN ESTIBE RISARALDA SABLESDEPAZ 2007-12-22

32 1.4 FAJARDO ROJAS MAYKEL OMAR RISARALDA SABLESDEPAZ 2007-11-29

33 1.0 GUEVARA DELGADO SANTIAGO ROLANDO SANTANDER CLUB BUCARAMANGA 2008-07-29

34 0.8 SUÁREZ TACURI JUSTIN JAREL INTERNACIONAL ECUADOR 2008-05-13

35 0.8 REINA AGUIRRE MIGUEL ANGEL VALLE SAN SEBASTIAN 2007-04-21

36 0.8 GARCIA PAEZ JUAN MATIAS CUNDINAMARCA CLUB ARES-ZIPAQUIRA 2009-09-30

37 0.64 LONDOÑO CORREA JUAN ESTEVAN VALLE CELTAS 2007-12-29

38 0.32 RODRIGUEZ CASTRILLON ANDRES FELIPE ANTIOQUIA TIZONA ANTIOQUIA 2008-08-06

39 0.32 MESA MURIEL JUAN ANDRÉS JOAQUIN VALLE SAN SEBASTIAN 2007-05-18

40 0.32 BAQUERO HERRERA JUAN FELIPE BOGOTA MOSQUETEROS 2007-01-04

Puesto Puntos Nombre Liga Club Fecha de nacimiento



Federación Colombiana de Esgrima
Ranking

Arma: SABLE
Genero: MASCULINO

Tipo: INDIVIDUAL
Categoria: M15

Fecha: 2024-02-17

Puesto Puntos Nombre Liga Club Fecha de nacimiento

1 81.5 ANZOLA CONTRERAS SALOMÓN ALEJANDRO BOGOTA MOSQUETEROS 2011-03-01

2 68.2 SANTAMARIA MARIN ELIECER SEBASTIAN BOGOTA ARES 2009-05-11

3 56.2 MORIONES MUÑOZ JACOBO VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2009-03-16

4 47.6 GARCIA PAEZ JUAN MATIAS CUNDINAMARCA CLUB ARES-ZIPAQUIRA 2009-09-30

5 42.4 FLOREZ VANEGAS EMANUEL VALLE CELTAS 2009-08-02

6 39.3 ALVIS MUÑOZ NICOLAS TOLIMA SAS 2011-04-20

7 38.0 MARIN CERON JUAN DAVID VALLE SAN SEBASTIAN 2010-05-20

8 36.68 GONZALEZ GONZALEZ MATIAS ANTIOQUIA TIZONA ANTIOQUIA 2009-08-29

9 36.56 DIAZ MESA SERGIO ANDRES CUNDINAMARCA FUSAFENCING 2009-04-01

10 31.0 POLO GIRALDO MIGUEL ANTIOQUIA FENCING 2010-02-28

11 28.0 GUTIERREZ IPUZ YOSSTIN ANDRES VALLE SAN SEBASTIAN 2011-12-05

12 23.6 MONTEALEGRE LANCHEROS SANTIAGO META MOSQVILLAVO 2009-10-07

13 23.2 SOLORZANO PENAGOS FEDERICO TOLIMA SAS 2010-07-03

14 22.0 ACOSTA PEREZ JUAN DANIEL BOGOTA MOSQUETEROS 2009-07-22

15 17.6 TRIANA DUQUE SAMUEL CUNDINAMARCA FUSAFENCING 2010-02-27

16 10.9 ACOSTA ESCANDON DIEGO GERMAN VALLE CELTAS 2011-12-15

17 8.8 LOPERA VALENCIA DAVID SANTIAGO TOLIMA SAS 2011-02-20

18 8.0 DIAZ AGUIRRE MARTIN ALEJANDRO BOGOTA MOSQUETEROS 2012-10-25

19 8.0 RAMIREZ SANCHEZ JUAN JOSE VALLE SAN SEBASTIAN 2009-06-20

20 8.0 PEDRAZA HERNANDEZ SAMUEL BOGOTA ARES 2011-05-14

21 4.0 CANO DONADO MIGUEL ANGEL ANTIOQUIA CLUB POBLADO 2009-05-18

22 3.2 REJAS TUFIÑO SANTIAGO INTERNACIONAL BOLIVIA 2009-04-29

23 2.4 URBANO MORA DAVID SANTIAGO BOGOTA BRAVENESS 2011-04-10

24 1.6 RAMIREZ RAMIREZ DANIEL SANTIAGO BOGOTA BRAVENESS 2009-09-26

25 0.8 GALVEZ IDARRAGA DANIEL ALEJANDRO INTERNACIONAL BOLIVIA 2009-03-15

26 0.56 BASANTE LEDESMA ESTEBAN FELIPE VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2010-03-18



Federación Colombiana de Esgrima
Ranking

Arma: SABLE
Genero: FEMENINO
Tipo: INDIVIDUAL

Categoria: M9
Fecha: 2023-12-11

Puesto Puntos Nombre Liga Club Fecha de nacimiento

1 37.2 ANZOLA CONTRERAS ANTONIA BOGOTA MOSQUETEROS 2016-08-13

2 32.0 ARIAS PEREZ ANNIE ANTIOQUIA CLUB POBLADO 2017-05-15

3 26.0 MEDINA SÁNCHEZ ISABELLA BOGOTA ARES 2015-06-06

4 5.2 ECHEVERRI GARTNER MARÍA DEL MAR RISARALDA SUEÑOSDECAMPEON 2015-03-03

5 3.2 MARTINEZ MARTINEZ RAFAELA ANTONIA TOLIMA CTB 2016-11-28



Federación Colombiana de Esgrima
Ranking

Arma: SABLE
Genero: FEMENINO
Tipo: INDIVIDUAL
Categoria: M11

Fecha: 2023-12-11

Puesto Puntos Nombre Liga Club Fecha de nacimiento

1 80.4 GAVIRIA ROJAS LIMDA SOFIA VALLE SAN SEBASTIAN 2013-02-01

2 57.4 MARTINEZ MARTINEZ MARIA ANTONIA TOLIMA CTB 2013-02-14

3 30.8 TELLO BARRETO EMILY ARIANA TOLIMA C.D.E. 2013-06-09

4 29.4 GRIMALDOS CONDE DANY ALEJANDRA VALLE CELTAS 2013-05-29

5 28.0 TORO GOMEZ VALERIA VALLE SAN SEBASTIAN 2014-07-04

6 28.0 DORADO MUÑOZ ANA SOFÍA VALLE SAN SEBASTIAN 2014-11-09

7 21.4 MALAGON OSORIO CATALINA BOGOTA MOSQUETEROS 2013-06-25

8 20.0 SALAZAR GOMEZ MARIA PAULINA ANTIOQUIA FENCING 2013-01-22

9 16.8 TORRES BAENA VALENTINA ANTIOQUIA FENCING 2014-01-31

10 2.8 MORALES ROMERO LINA SOFÍA BOGOTA ARES 2014-06-17

11 2.0 REYES VÁSQUEZ MARIANA ALEJANDRA TOLIMA C.D.E. 2013-06-14



Federación Colombiana de Esgrima
Ranking

Arma: SABLE
Genero: MASCULINO

Tipo: INDIVIDUAL
Categoria: M13

Fecha: 2023-12-11

Puesto Puntos Nombre Liga Club Fecha de nacimiento

1 57.3 ANZOLA CONTRERAS SALOMÓN ALEJANDRO BOGOTA MOSQUETEROS 2011-03-01

2 53.0 GUTIERREZ IPUZ YOSSTIN ANDRES VALLE SAN SEBASTIAN 2011-12-05

3 47.2 DIAZ AGUIRRE MARTIN ALEJANDRO BOGOTA MOSQUETEROS 2012-10-25

4 40.3 ALVIS MUÑOZ NICOLAS TOLIMA SAS 2011-04-20

5 31.8 PARRA CRUZ JACOBO ANTIOQUIA CLUB POBLADO 2011-07-09

6 28.0 JIMENEZ ORTIZ SAMUEL JOSE BOGOTA ARES 2014-03-25

7 26.4 LOPERA VALENCIA DAVID SANTIAGO TOLIMA SAS 2011-02-20

8 24.2 URBANO MORA DAVID SANTIAGO BOGOTA BRAVENESS 2011-04-10

9 23.6 PATIÑO MORENO CRISTIAN LEANDRO VALLE SAN SEBASTIAN 2012-11-17

10 20.0 JIMENEZ LEON GABRIEL LEONARDO BOGOTA ARES 2013-01-29

11 17.2 PEDRAZA HERNANDEZ SAMUEL BOGOTA ARES 2011-05-14

12 14.0 CAMPOS GONZÁLEZ JULIÁN ESTEBAN CUNDINAMARCA MONTEPINCIO 2012-06-07

13 14.0 MOLINA ÁLVAREZ JUAN JOSÉ ANTIOQUIA CLUB POBLADO 2011-08-23

14 14.0 ZAMBRANO SOLÍS SAMUEL JOSHUA VALLE SAN SEBASTIAN 2012-09-15

15 13.8 ACOSTA ESCANDON DIEGO GERMAN VALLE CELTAS 2011-12-15

16 8.0 RIAÑO QUITANA MARTIN FRANCISCO CUNDINAMARCA CLUB ARES-ZIPAQUIRA 2014-02-05

17 8.0 SOUTO RODRIGUEZ CARLOS ALBERTO ANTIOQUIA CLUB POBLADO 2013-01-21

18 8.0 VAUGHAN ROS LUCAS OFELIA BOGOTA MOSQUETEROS 2012-05-26

19 2.4 ROJAS VALENCIA JUAN FELIPE VALLE SAN SEBASTIAN 2012-01-22

20 2.2 REYES ESPINOSA ALEJANDRO TOLIMA CTB 2011-11-16

21 1.6 VILLEGAS MONTILLA SAMUEL VALLE ESCUELALVE 2012-12-04

22 0.8 ROSERO COCUYAME JHONATAN DAVID VALLE SAN SEBASTIAN 2012-09-26

23 0.8 ZAMBRANO TIRAJARA AARON DAVID VALLE SAN SEBASTIAN 2011-05-09

24 0.8 CASTILLO ORDOÑEZ GAEL CUNDINAMARCA FUSAFENCING 2011-04-25

25 0.8 GONZALEZ HOYOS SAMUEL DAVID VALLE ESCUELALVE 2011-07-19



Federación Colombiana de Esgrima
Ranking

Arma: SABLE
Genero: FEMENINO

Tipo: EQUIPOS
Categoria: JUVENIL
Fecha: 2023-08-28

Puesto Puntos Liga

1 5.04 BOGOTA A

2 4.08 TOLIMA A

3 3.12 CUNDINAMARCA A

4 2.4 RISARALDA A

5 1.56 VALLE A

6 0.0 ANTIOQUIA A



Federación Colombiana de Esgrima
Ranking

Arma: SABLE
Genero: FEMENINO
Tipo: INDIVIDUAL

Categoria: MAYORES
Fecha: 2024-03-04

Puesto Puntos Nombre Liga Club Fecha de nacimiento

1 102.72 MORALES LINARES JESSICA YOLIMA VALLE VENCEDORES 2001-08-20

2 69.18 LEYVA VANEGAS MARIA VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2003-05-01

3 59.26 BLANCO NARVAEZ MARÍA ANGELICA VALLE VENCEDORES 1987-05-19

4 42.44 ALDERETE CHAVEZ ANA MARIA VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2001-11-28

5 40.72 MARTINEZ CARVAJAL ELIZABETH VALLE SAN SEBASTIAN 2006-12-06

6 33.4 ECHEVERRI AGUIRRE KAREN DAYANNA RISARALDA SUEÑOSDECAMPEON 1999-07-18

7 32.76 RESTREPO URREGO LAURA ANTIOQUIA TIZONA ANTIOQUIA 2006-12-12

8 29.3 BELTRAN ROJAS VALENTINA VALLE VENCEDORES 2003-08-09

9 28.8 LUCUMI LUNA ADRIANA VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2008-07-20

10 28.04 GARTNER HENAO DIANA MARITZA RISARALDA SUEÑOSDECAMPEON 1986-05-14

11 22.8 GONZALEZ LONDOÑO ALEXANDRA VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2006-05-11

12 21.96 GAMBOA ANDRADE MARIANA TOLIMA SAS 2004-02-16

13 20.2 PEÑA NOGUERA FABIANA META MOSQVILLAVO 2004-06-04

14 20.0 SANTAMARIA GALVIS JUANA ANTIOQUIA FENCING 2008-09-12

15 19.96 RIOS MORA TATIANA BOGOTA ARES 2006-10-27

16 19.88 CUÉLLAR RIVEROS EYLLEN KATHERINE RISARALDA SUEÑOSDECAMPEON 1995-11-27

17 19.52 GUTIERREZ RODRIGUEZ MARIA FERNANDA RISARALDA SUEÑOSDECAMPEON 1999-09-13

18 19.4 GARZÓN SANTANA MARÍA JOSÉ META MOSQVILLAVO 2005-12-07

19 16.8 RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ SARA VALENTINA CUNDINAMARCA FUSAFENCING 2009-12-11

20 15.6 SANCHEZ CALDERON MARIA CAMILA BOGOTA BRAVENESS 2006-03-26

21 14.6 BENAVIDES LÓPEZ NICOLE ALEJANDRA CUNDINAMARCA FUSAFENCING 2007-06-20

22 13.88 LOPEZ GUARIN LAURA ANTIOQUIA TIZONA ANTIOQUIA 1998-10-15

23 13.26 SOLANO RAMIREZ CLAUDIA PATRICIA VALLE SAN SEBASTIAN 2003-10-14

24 12.8 FARFAN PONTON ESTHER DANIELA CUNDINAMARCA FUSAFENCING 2001-09-16

25 12.4 GARCIA AMAYA NATHALY YIRENA BOGOTA ARES 2008-10-02

26 11.6 KLIMAVICIUS PALMA LINDA VALLE VENCEDORES 1993-09-09

27 11.4 CÓMBITA LOPERA LESLIE NICOLLE BOGOTA MOSQUETEROS 2006-08-05



28 11.34 ZAPATA ZAPATA LUISA FERNANDA ANTIOQUIA TIZONA ANTIOQUIA 2001-12-26

29 10.8 GALINDO PALACIOS CAROLINE NATALIA VALLE SAN SEBASTIAN 2007-02-05

30 10.8 GAVIRIA HERRERA VALERIA JULIETH ANTIOQUIA TIZONA ANTIOQUIA 1999-01-26

31 10.16 RESTREPO CARDONA ISABEL ANTIOQUIA TIZONA ANTIOQUIA 1996-09-15

32 9.96 IBAÑEZ VILLALBA ADRIANA YINNETH BOGOTA FORZA 1997-02-13

33 8.0 AMADO RAMÍREZ EMILY BOGOTA MOSQUETEROS 2008-06-15

34 8.0 JIMÉNEZ DUARTE ADRIANA CECILIA ANTIOQUIA FENCING 1992-11-02

35 7.62 GUTIERREZ GUARIN MARIA JOSE TOLIMA SAS 2005-06-24

36 4.76 TRIANA REYES ISABELLA TOLIMA SAS 2006-11-17

37 4.0 BOHADA MANTILLA ANGIE CAROLINA SANTANDER CLUB BUCARAMANGA 2006-02-13

38 4.0 NIÑO VILLARRAGA SARA ISABELA BOGOTA ARES 2008-09-03

39 3.44 CASTILLO GUTIERREZ ERIKA BRIGITH BOGOTA FORZA 2000-03-16

40 3.2 QUINTERO GARCIA SARA ANTIOQUIA TIZONA ANTIOQUIA 2007-08-03

41 3.2 VERANES MUSTELIER LEIDIS MARIS LECR INTERNACIONALCR 2000-01-01

42 2.8 LONDOÑO GONZALEZ VALENTINA VALLE CELTAS 2004-09-19

43 2.6 PORTUONDO MORENS NARIANNA MILAGROS FCE SIN CLUB 1997-01-08

44 2.48 LARA ANDRADE LAURA DANIELA CESAR MAHERPAR 2005-03-06

45 2.16 RODRIGUEZ ACOSTA ISABELA SOFIA TOLIMA SAS 2005-10-23

46 2.08 ALVAREZ LIMA LAURA SOFIA CESAR MAHERPAR 2007-08-16

47 1.68 LOPEZ LARA ZAIDY YANETH CESAR CPC 2006-12-09

48 1.6 BOJACA PEREZ OLGA LUCIA CUNDINAMARCA FUSAFENCING 1973-09-11

49 1.4 MARTINEZ YEPES ISABELA ANTIOQUIA TIZONA ANTIOQUIA 2006-07-08

50 1.24 GONZÁLEZ CASTELLANOS LINDA IBETH BOGOTA SABRE D´OR 1996-01-20

51 1.2 VILORIA HINOJOSA MARIA ESTEFANIA CESAR CPC 2009-04-25

52 1.0 CHATE JIMENEZ ASLY JULIET VALLE SAN SEBASTIAN 2002-04-22

53 0.96 RODRÍGUEZ RIVAS DEISY CUNDINAMARCA FUSAFENCING 2003-08-26

54 0.88 FRIAS MONTES VERONICA SANDRITH CESAR CPC 2005-12-04

55 0.88 VEGA LOZANO EVELYN CAROLINA FFAA ESMIC 1995-01-29

56 0.88 RODRIGUEZ SANTAMARIA MARIA JOSE CUNDINAMARCA FUSAFENCING 2008-05-13

57 0.8 JAEN SANTOS ANA MELISSA INTERNACIONAL PANAMA 2001-09-18

58 0.8 ESCOBAR GARCIA FLORA LUNA SANTANDER CLUB BUCARAMANGA 2006-11-27

59 0.8 MENDOZA RINCON MARIA ALEJANDRA SANTANDER CLUB BUCARAMANGA 2000-04-24

60 0.8 SANJUÁN POSADA MARIANA CUNDINAMARCA FUSAFENCING 2008-08-05

61 0.8 RODRIGUEZ RAMON MARIA NATALIA SANTANDER CLUB BUCARAMANGA 2008-01-10

62 0.6 DELCORRAL GALINDO VIOLETH VALLE SAN SEBASTIAN 2005-05-15

Puesto Puntos Nombre Liga Club Fecha de nacimiento



63 0.6 CAMPOS ARDILA DAYANNA LUCIA SANTANDER CLUB BUCARAMANGA 1996-02-03

64 0.48 BARRERA CORDÓN AURORA ELOISA INTERNACIONAL GUATEMALA 2006-10-10

65 0.48 SANCHEZ RUIZ NICOLE JOHANNA CESAR VALLEDUPAR ESGRIMA 2003-12-17

66 0.4 CASTILLO SENIOR ANYELA PATRICIA ATLANTICO UNICOSTA 2002-07-03

67 0.4 CELASA SIBAUSTE JEILYN MARIELYS INTERNACIONAL PANAMA 2001-02-15

68 0.4 MONTERO GAMBOA ISABELA BOGOTA MOSQUETEROS 2007-03-04

69 0.4 LAM KENT ANGELICA KATHERINA INTERNACIONAL PANAMA 1987-09-15

70 0.4 MENDOZA BARBOSA BRENDY MAIRETH CESAR VALLEDUPAR ESGRIMA 2007-02-13

71 0.4 MONCADA RIOS MARIANA BELEN INTERNACIONAL BOLIVIA 2005-11-24

72 0.4 BATISTA NUÑEZ ANA RAQUEL INTERNACIONAL PANAMA 1988-10-13

73 0.36 ROBAYO MONTES DIANA MARIPSA FFAA ESMIC 1993-08-24

74 0.32 CHOACHI GOMEZ LUISA MARIA BOGOTA MOSQUETEROS 2003-07-30

75 0.24 TORO BAQUERO SARA LISSETTE VALLE SAN SEBASTIAN 2005-10-17

76 0.16 RIOS MORA JULIANA BOGOTA MOSQUETEROS 2000-12-05

77 0.16 MALDONADO DELGADO ODALIS JUDITH EL SALVADOR SIN CLUB INT 2002-11-16

78 0.16 VILLA SANCHEZ MARIA JOSE CUNDINAMARCA FUSAFENCING 2000-11-25

79 0.16 CORTES JIMENEZ MARIA CAMILA TOLIMA SAS 1999-10-18

80 0.16 ARRECHEA GÓMEZ MARIBEL VALLE ESGRIMABTURA 2002-12-31

Puesto Puntos Nombre Liga Club Fecha de nacimiento



Federación Colombiana de Esgrima
Ranking

Arma: SABLE
Genero: FEMENINO
Tipo: INDIVIDUAL

Categoria: JUVENIL
Fecha: 2024-02-17

Puesto Puntos Nombre Liga Club Fecha de nacimiento

1 111.96 MARTINEZ CARVAJAL ELIZABETH VALLE SAN SEBASTIAN 2006-12-06

2 73.88 RESTREPO URREGO LAURA ANTIOQUIA TIZONA ANTIOQUIA 2006-12-12

3 58.88 PEÑA NOGUERA FABIANA META MOSQVILLAVO 2004-06-04

4 49.54 GONZALEZ LONDOÑO ALEXANDRA VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2006-05-11

5 48.48 LUCUMI LUNA ADRIANA VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2008-07-20

6 44.4 GALINDO PALACIOS CAROLINE NATALIA VALLE SAN SEBASTIAN 2007-02-05

7 43.22 RIOS MORA TATIANA BOGOTA ARES 2006-10-27

8 43.2 GARCIA AMAYA NATHALY YIRENA BOGOTA ARES 2008-10-02

9 40.48 SANCHEZ CALDERON MARIA CAMILA BOGOTA BRAVENESS 2006-03-26

10 34.2 CÓMBITA LOPERA LESLIE NICOLLE BOGOTA MOSQUETEROS 2006-08-05

11 31.62 GAMBOA ANDRADE MARIANA TOLIMA SAS 2004-02-16

12 26.2 GARZÓN SANTANA MARÍA JOSÉ META MOSQVILLAVO 2005-12-07

13 25.34 TRIANA REYES ISABELLA TOLIMA SAS 2006-11-17

14 20.0 GUTIERREZ RODRIGUEZ ROCIO ALEJANDRA BOGOTA ARES 2008-02-20

15 19.6 QUINTERO GARCIA SARA ANTIOQUIA TIZONA ANTIOQUIA 2007-08-03

16 18.8 NIÑO VILLARRAGA SARA ISABELA BOGOTA ARES 2008-09-03

17 16.0 SANTAMARIA GALVIS JUANA ANTIOQUIA FENCING 2008-09-12

18 14.6 BENAVIDES LÓPEZ NICOLE ALEJANDRA CUNDINAMARCA FUSAFENCING 2007-06-20

19 14.0 VILORIA HINOJOSA MARIA ESTEFANIA CESAR CPC 2009-04-25

20 13.08 GUTIERREZ GUARIN MARIA JOSE TOLIMA SAS 2005-06-24

21 12.88 PAZ PÉREZ GENESIS DANNELIS BOGOTA BRAVENESS 2008-07-23

22 12.8 RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ SARA VALENTINA CUNDINAMARCA FUSAFENCING 2009-12-11

23 12.0 MORA MEDINA ISABELLA BOGOTA ARES 2009-08-25

24 10.52 LARA ANDRADE LAURA DANIELA CESAR MAHERPAR 2005-03-06

25 8.0 GONZALEZ HERNANDEZ ANA SOFIA ANTIOQUIA FENCING 2008-09-30

26 8.0 PEREA RIVAS DANIELA NN VALLE CELTAS 2007-04-05

27 7.44 LONDOÑO GONZALEZ VALENTINA VALLE CELTAS 2004-09-19



28 4.8 SANJUÁN POSADA MARIANA CUNDINAMARCA FUSAFENCING 2008-08-05

29 4.8 AMADO RAMÍREZ EMILY BOGOTA MOSQUETEROS 2008-06-15

30 4.0 BOHADA MANTILLA ANGIE CAROLINA SANTANDER CLUB BUCARAMANGA 2006-02-13

31 3.0 MONTERO GAMBOA ISABELA BOGOTA MOSQUETEROS 2007-03-04

32 2.88 RODRIGUEZ ACOSTA ISABELA SOFIA TOLIMA SAS 2005-10-23

33 2.72 MARTINEZ YEPES ISABELA ANTIOQUIA TIZONA ANTIOQUIA 2006-07-08

34 2.64 ALVAREZ LIMA LAURA SOFIA CESAR MAHERPAR 2007-08-16

35 2.0 BARRERA CORDÓN AURORA ELOISA INTERNACIONAL GUATEMALA 2006-10-10

36 1.84 LOPEZ LARA ZAIDY YANETH CESAR CPC 2006-12-09

37 1.6 RODRIGUEZ RAMON MARIA NATALIA SANTANDER CLUB BUCARAMANGA 2008-01-10

38 1.48 DELCORRAL GALINDO VIOLETH VALLE SAN SEBASTIAN 2005-05-15

39 1.4 HERRERA SIERRA MARIALEJANDRA BOGOTA BRAVENESS 2007-07-04

40 1.26 RODRIGUEZ SANTAMARIA MARIA JOSE CUNDINAMARCA FUSAFENCING 2008-05-13

41 1.04 FRIAS MONTES VERONICA SANDRITH CESAR CPC 2005-12-04

42 0.8 RODRIGUEZ GALVEZ SALOME RISARALDA SUEÑOSDECAMPEON 2005-10-05

43 0.8 VERA RIVERA CAROLINA BOGOTA BRAVENESS 2006-05-04

44 0.8 MONCADA RIOS MARIANA BELEN INTERNACIONAL BOLIVIA 2005-11-24

45 0.8 BETANCOURTH ÁLVAREZ SARA ANTIOQUIA FENCING 2006-09-20

46 0.8 ESCOBAR GARCIA FLORA LUNA SANTANDER CLUB BUCARAMANGA 2006-11-27

47 0.4 FONSECA SANTANDER NICOLE VALENTINA ANTIOQUIA TIZONA ANTIOQUIA 2008-08-30

48 0.4 URREGO CHAMORRO ISABELLA RISARALDA HEROESDEROMA 2007-12-22

49 0.4 GARCIA AMAYA TANIA YIRENA BOGOTA ARES 2007-01-02

50 0.4 PARRA SUAREZ BLANCA VALENTINA BOGOTA BRAVENESS 2005-10-08

51 0.24 GOMEZ RUIZ LUISA MARIA VALLE SAN SEBASTIAN 2006-10-26

52 0.24 CANO CRUZ ZHARICK HASLEIDY ANTIOQUIA TIZONA ANTIOQUIA 2005-04-08

53 0.12 TORO BAQUERO SARA LISSETTE VALLE SAN SEBASTIAN 2005-10-17

54 0.12 GELVIS VERA YULIANA CESAR MAHERPAR 2006-01-31

55 0.12 POCHES VEGA CAROLINA ANDREA CESAR MAHERPAR 2004-03-01

56 0.12 ANGULO TORRES TALIANA CESAR CPC 2008-07-20

57 0.12 CARDOZO ACUÑA DAIRA LISETH CESAR MAHERPAR 2005-08-14

Puesto Puntos Nombre Liga Club Fecha de nacimiento



Federación Colombiana de Esgrima
Ranking

Arma: SABLE
Genero: FEMENINO
Tipo: INDIVIDUAL
Categoria: M13

Fecha: 2023-12-11

Puesto Puntos Nombre Liga Club Fecha de nacimiento

1 68.1 GARZON GALEANO MARIANA VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2011-04-26

2 50.2 INSIGNARES MARIN SOFIA VALLE CELTAS 2012-04-10

3 49.6 GAVIRIA ROJAS LIMDA SOFIA VALLE SAN SEBASTIAN 2013-02-01

4 40.0 SAAVEDRA SILVA GABRIELA BOGOTA MOSQUETEROS 2011-09-03

5 37.8 MARTINEZ MARTINEZ MARIA ANTONIA TOLIMA CTB 2013-02-14

6 29.6 PAZ MARIN ORIANA JENETH VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2011-08-12

7 22.8 JARA VANEGAS DANNA GABRIELA CUNDINAMARCA CLUB ARES-ZIPAQUIRA 2011-11-02

8 22.2 TELLO BARRETO EMILY ARIANA TOLIMA C.D.E. 2013-06-09

9 17.2 GRIMALDOS CONDE DANY ALEJANDRA VALLE CELTAS 2013-05-29

10 16.8 GUZMÁN PALACIOS GABRIELA CUNDINAMARCA CLUB ARES-ZIPAQUIRA 2012-10-18

11 14.0 TORRES BAENA VALENTINA ANTIOQUIA FENCING 2014-01-31

12 14.0 POVEDA PARRA MARIA JULIANA ANTIOQUIA CLUB POBLADO 2012-10-23

13 12.0 CONTRERAS PANTOJA GABRIELA VALLE SAN SEBASTIAN 2011-02-08

14 9.6 MUNAR ROMERO NICOLE SOFÍA BOGOTA SABRE D´OR 2011-04-03

15 9.4 ALBARÁN CUARTAS MARÍA PAULA BOGOTA MOSQUETEROS 2011-12-05

16 8.0 RUBIO CUESTA MARIA FERNANADA TOLIMA SAS 2012-05-27

17 8.0 PINZON AGUDELO DARIANA TOLIMA SAS 2011-10-03

18 8.0 DORADO MUÑOZ ANA SOFÍA VALLE SAN SEBASTIAN 2014-11-09

19 4.8 LEGUIZAMO BAÑOL MANUELA VALLE SAN SEBASTIAN 2011-12-25

20 4.7 RUIZ VALENCIA MAILY ALEJANDRA VALLE SAN SEBASTIAN 2011-11-19

21 2.8 ACOSTA GIRALDO MARIA PAULA RISARALDA SUEÑOSDECAMPEON 2012-09-02

22 2.2 FUENTES RADA MARIA DE LOS ANGELES VALLE SAN SEBASTIAN 2011-10-05

23 1.6 ARIAS ESCOBAR PALOMA BOGOTA BRAVENESS 2011-10-15

24 1.4 GUERRERO CEBALLOS SARA VALENTINA META MOSQVILLAVO 2011-03-23



Federación Colombiana de Esgrima
Ranking

Arma: SABLE
Genero: FEMENINO

Tipo: EQUIPOS
Categoria: MAYORES

Fecha: 2023-12-19

Puesto Puntos Liga



Federación Colombiana de Esgrima
Ranking

Arma: SABLE
Genero: MASCULINO

Tipo: EQUIPOS
Categoria: MAYORES

Fecha: 2023-12-19

Puesto Puntos Liga



Federación Colombiana de Esgrima
Ranking

Arma: SABLE
Genero: FEMENINO
Tipo: INDIVIDUAL
Categoria: M15

Fecha: 2024-02-17

Puesto Puntos Nombre Liga Club Fecha de nacimiento

1 100.4 PARRA RIOS CELESTE CALDAS AQUILES 2010-09-17

2 78.0 INSIGNARES MARIN SOFIA VALLE CELTAS 2012-04-10

3 61.3 MONTOYA VILLA LUCIANA ANTIOQUIA TIZONA ANTIOQUIA 2009-10-27

4 54.8 MORA MEDINA ISABELLA BOGOTA ARES 2009-08-25

5 49.6 RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ SARA VALENTINA CUNDINAMARCA FUSAFENCING 2009-12-11

6 43.6 CARDONA ALEGRIA ORIANA VALLE SAN SEBASTIAN 2010-09-13

7 43.2 MORENO VASQUEZ ISABELLA VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2009-11-01

8 42.0 SAAVEDRA SILVA GABRIELA BOGOTA MOSQUETEROS 2011-09-03

9 36.8 VILLEGAS SANCHEZ LUCIANA ANTIOQUIA FENCING 2010-06-06

10 24.8 CANO GOMEZJURADO MARIANA ANTIOQUIA FENCING 2009-12-17

11 22.16 VILORIA HINOJOSA MARIA ESTEFANIA CESAR CPC 2009-04-25

12 22.0 CRUZ ALVAREZ AURA SOFIA VALLE SAN SEBASTIAN 2010-06-05

13 17.6 GARZON GALEANO MARIANA VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2011-04-26

14 16.0 PAZ MARIN ORIANA JENETH VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2011-08-12

15 16.0 MUNAR ROMERO NICOLE SOFÍA BOGOTA SABRE D´OR 2011-04-03

16 16.0 TORRES GIL MARIA JULIANA BOGOTA ARES 2009-09-22

17 12.0 DIAZ FIGUEROA SOFIA VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2010-07-26

18 10.2 REYES VASQUEZ MARIA JOSE TOLIMA C.D.E. 2010-03-30

19 8.8 CONTRERAS PANTOJA GABRIELA VALLE SAN SEBASTIAN 2011-02-08

20 8.0 LÓPEZ GOMEZ VERONICA BOGOTA ARES 2010-07-16

21 4.0 NAVEROS BARRERA ANNY GABRIELA BOGOTA SABRE D´OR 2010-06-12

22 2.6 IRIARTE BOTELLO BRIANA SARAI INTERNACIONAL BOLIVIA 2009-10-03

23 1.6 GOMEZ ALVAREZ MARIA JOSE ANTIOQUIA FENCING 2010-06-05

24 1.4 DURANTE ALARCÓN LAUREN SOFIA CESAR VALLEDUPAR ESGRIMA 2010-04-13

25 1.4 GONZÁLEZ LEAL VIOLETA SANTANDER CLUB BUCARAMANGA 2010-10-24

26 1.2 SUAZA LOAIZA ANA MELISSA VALLE SAN SEBASTIAN 2009-03-07

27 0.8 JIMENEZ HERNÁNDEZ SOFIA RISARALDA SUEÑOSDECAMPEON 2009-06-19



28 0.8 BALLESTEROS HERRERA LAURA JIMENA RISARALDA HEROESDEROMA 2009-07-22

29 0.8 DUQUE CANO LAURA SOFIA RISARALDA SUEÑOSDECAMPEON 2010-01-19

30 0.8 LANDAETA LOPEZ STEFANNY META MOSQVILLAVO 2010-03-30

31 0.56 FRIAS MONTES MONICA MARIED CESAR VALLEDUPAR ESGRIMA 2009-08-05

Puesto Puntos Nombre Liga Club Fecha de nacimiento



Federación Colombiana de Esgrima
Ranking

Arma: FLORETE
Genero: MASCULINO

Tipo: INDIVIDUAL
Categoria: M11

Fecha: 2023-12-11

Puesto Puntos Nombre Liga Club Fecha de nacimiento

1 67.8 MELLIZO SARAY ANDRES VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2013-08-16

2 58.0 TAPIAS RESTREPO JUAN PABLO VALLE VENCEDORES 2015-04-01

3 52.7 RAMIREZ OTALVARO LUIS ANGEL CALDAS AQUILES 2013-09-27

4 29.6 RUDAS GUIO SAMUEL CUNDINAMARCA MONTEPINCIO 2013-11-27

5 28.6 OVIEDO LOZANO JHON ALEJANDRO TOLIMA C.D.E. 2013-02-24

6 25.8 SANCHEZ PELAEZ MATIAS BOGOTA FORZA 2013-07-18

7 23.2 BURITICA ALZATE JUAN SEBASTIAN CALDAS AQUILES 2013-07-05

8 19.6 LOPERA GOMEZ JUAN JOSE TOLIMA C.D.E. 2013-10-07

9 17.2 RODRIGUEZ RINCON SAMUEL BOGOTA FORZA 2013-12-20

10 15.6 JIMENEZ MOLINA JUAN DIEGO CALDAS TOUCHE 2013-05-02

11 8.0 MENDOZA FAJARDO ROMÁN BOGOTA MOSQUETEROS 2014-10-12

12 6.4 VERGARA LEAL ESTEBAN TOLIMA C.D.E. 2014-08-28

13 1.6 SILVA CUBILLOS SAMUEL FELIPE BOGOTA FORZA 2013-04-22

14 1.6 GARZON CASTRO DILAN SANTIAGO CUNDINAMARCA ARAMIS 2013-06-01

15 0.3 OSORIO SILVA JUAN SEBASTIÁN META MOSQVILLAVO 2013-12-17



Federación Colombiana de Esgrima
Ranking

Arma: FLORETE
Genero: MASCULINO

Tipo: INDIVIDUAL
Categoria: CADETE
Fecha: 2024-02-17

Puesto Puntos Nombre Liga Club Fecha de nacimiento

1 89.64 QUINTERO LAVERDE JUAN DAVID VALLE VENCEDORES 2008-12-12

2 79.26 URIBE GÓMEZ SANTIAGO CUNDINAMARCA EXCALIBUR MADRID 2008-05-28

3 53.76 REINA AGUIRRE MIGUEL ANGEL VALLE SAN SEBASTIAN 2007-04-21

4 50.4 FAJARDO SALAZAR MARTIN BOGOTA ARES 2009-05-06

5 47.6 QUINTERO SINTES JULIAN VALLE VENCEDORES 2007-02-22

6 46.22 OVIEDO LOZANO JUAN CAMILO TOLIMA C.D.E. 2008-01-06

7 42.76 NIÑO OSPINA SEBASTIAN CUNDINAMARCA ARAMIS 2007-07-01

8 41.2 DIAZ BELTRAN SERGIO ALEJANDRO TOLIMA C.D.E. 2009-10-03

9 41.1 ARIZA SANCHEZ SAMUEL BOGOTA ARES 2007-08-20

10 36.6 VARGAS MARTINEZ JUAN ALEJANDRO TOLIMA C.D.E. 2009-05-21

11 34.8 JAIMES RINCON CRISTOBAL BOGOTA ARES 2009-07-30

12 32.4 VEGA ARBOLEDA SERGIO ALEJANDRO BOGOTA ARES 2007-06-20

13 22.0 QUEBRADA RIOS JOSE DAVID VALLE SAN SEBASTIAN 2008-01-16

14 16.0 PANIAGUA ROSERO GABRIEL VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2007-12-11

15 14.8 GALVEZ IDARRAGA JUAN MATEO INTERNACIONAL BOLIVIA 2008-01-30

16 14.0 VERGARA SUESCUN JOSE ANTONIO INTERNACIONAL ECUADOR 2008-02-18

17 10.34 LEAL VELASQUEZ ALAN GABRIEL ANTIOQUIA TIZONA ANTIOQUIA 2007-03-04

18 9.2 BETANCURTH VÉLEZ JULIO CESAR RISARALDA SUEÑOSDECAMPEON 2008-12-23

19 8.8 GARCIA PAEZ JUAN ESTEBAN CUNDINAMARCA CLUB ARES-ZIPAQUIRA 2009-09-30

20 8.0 VILLAPAREDES DURAN RENIER ALAIN BOGOTA FORZA 2007-08-15

21 8.0 MORALES NIÑO JOSE DANIEL BOGOTA FORZA 2009-03-05

22 2.0 AGUINAGA PROCEL PEDRO JOSE INTERNACIONAL ECUADOR 2007-01-04

23 1.68 SANCHEZ AVENDAÑO CRISTIAN YUSHET META MOSQVILLAVO 2007-01-30

24 1.6 ECHEVERRY GARCIA DANIEL VALLE VENCEDORES 2009-02-16

25 1.4 DELGADO AGUIRRE JOSE ANTONIO INTERNACIONAL ECUADOR 2007-08-15

26 1.4 PACHECO CORTES JUAN SEBASTIAN VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2007-06-01

27 0.8 WHYTE PÉREZ DYLAN JOSUÉ LECR INTERNACIONALCR 2007-09-30



28 0.8 CALVO GRENALD JOSHUA ALFONSO LECR INTERNACIONALCR 2007-06-08

29 0.8 VÉLEZ RUIZ FELIPE RISARALDA SUEÑOSDECAMPEON 2008-05-16

30 0.8 QUIROGA GUTIERREZ JULIAN ANDRES CUNDINAMARCA CLUB ARES-ZIPAQUIRA 2008-02-21

31 0.56 BERMUDEZ GIL TOMAS VALLE SAN SEBASTIAN 2007-04-12

Puesto Puntos Nombre Liga Club Fecha de nacimiento



Federación Colombiana de Esgrima
Ranking

Arma: FLORETE
Genero: MASCULINO

Tipo: INDIVIDUAL
Categoria: M9

Fecha: 2023-12-10

Puesto Puntos Nombre Liga Club Fecha de nacimiento

1 54.0 TAPIAS RESTREPO JUAN PABLO VALLE VENCEDORES 2015-04-01

2 28.6 CARO TEJEDA JAIME GARCIA BOGOTA EL DORADO 2015-06-10

3 6.0 PINEDA MOLINA ELIAS ANTIOQUIA FENCING 2015-12-11

4 5.3 LÓPEZ ARÉVALO JUAN JACOBO VALLE VENCEDORES 2015-02-02



Federación Colombiana de Esgrima
Ranking

Arma: FLORETE
Genero: MASCULINO

Tipo: INDIVIDUAL
Categoria: MAYORES

Fecha: 2024-03-11

Puesto Puntos Nombre Liga Club Fecha de nacimiento

1 93.56 VARGAS ESCOBAR TOMÁS BOGOTA FORZA 2001-12-08

2 92.86 OSPINA LADRÓN DE GUEVARA DAVID BOGOTA MOSQUETEROS 2000-01-31

3 90.36 GRAJALES MENA MIGUEL ANGEL VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2001-02-06

4 77.1 CAMAYO GUERRERO ISAAC VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2006-10-06

5 65.26 PACHÓN NIÑO SANTIAGO BOGOTA FORZA 1990-03-19

6 46.78 URIBE GÓMEZ SEBASTIÁN JAVIER CUNDINAMARCA EXCALIBUR MADRID 2000-08-24

7 42.34 BOLAÑOS CAMACHO ALEJANDRO VALLE SAN SEBASTIAN 2004-01-20

8 36.2 MURILLO DIAZ JORGE EDUARDO VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2000-11-09

9 35.12 GOMEZ NOVOA ANDRES FELIPE CALDAS TOUCHE 1996-11-20

10 34.64 PINTO CANO DANIEL RISARALDA SUEÑOSDECAMPEON 1992-08-12

11 27.8 QUINTERO LAVERDE JUAN DAVID VALLE VENCEDORES 2008-12-12

12 24.4 URIBE GÓMEZ SANTIAGO CUNDINAMARCA EXCALIBUR MADRID 2008-05-28

13 23.12 VILLA CASTILLO GABRIEL FELIPE VALLE SAN SEBASTIAN 2004-04-01

14 21.4 MUÑOZ PORTILLA MIGUEL DAVID VALLE SAN SEBASTIAN 2006-03-13

15 21.36 MELO GUZMAN JOHN ANDRES TOLIMA C.D.E. 2006-12-01

16 20.36 OVIEDO LOZANO JUAN CAMILO TOLIMA C.D.E. 2008-01-06

17 19.64 SÁNCHEZ MEDINA PEDRO ANTIOQUIA TIZONA ANTIOQUIA 1999-06-04

18 19.48 REINA AGUIRRE MIGUEL ANGEL VALLE SAN SEBASTIAN 2007-04-21

19 18.88 BONILLA CRIOLLO JOSÉ SANTIAGO BOGOTA FORZA 2002-03-01

20 14.92 SANCHEZ MONTOYA JUAN DAVID TOLIMA C.D.E. 2002-02-23

21 12.2 CLAIRET ROA DIMITRI PATRICK BOGOTA GCFA 1985-08-08

22 9.28 BALDION REYES DIEGO ALEJANDRO CUNDINAMARCA ESTIGIA 2006-11-07

23 8.48 SANTAMARIA AYALA YOLSWALD JULIAN TOLIMA C.D.E. 1992-07-20

24 8.0 FAJARDO SALAZAR MARTIN BOGOTA ARES 2009-05-06

25 8.0 ARIZA SANCHEZ SAMUEL BOGOTA ARES 2007-08-20

26 8.0 GALVEZ IDARRAGA JUAN MATEO INTERNACIONAL BOLIVIA 2008-01-30

27 7.56 POLANCO BARRERO MARTIN TOLIMA C.D.E. 2001-04-28



28 7.12 GOMEZ PLAZAS CARLOS FELIPE CUNDINAMARCA EXCALIBUR MADRID 2003-08-30

29 6.6 QUEVEDO RODRIGUEZ ANDRES DAVID CUNDINAMARCA ARAMIS 1991-11-23

30 5.32 CAMAYO ROSERO ANDRES CAMILO VALLE PORTHOS CLUB VALLE 1999-03-18

31 5.28 SOTO VÁSQUEZ MATEO ANTIOQUIA FENCING 2005-10-16

32 4.52 GARZON RAMIREZ LUIS ANDRES FELIPE CUNDINAMARCA ARAMIS 2002-07-25

33 3.6 TEZNA CHILITO SONNY STEVEN VALLE SAN SEBASTIAN 1999-11-30

34 3.6 MEYBERG ARCILA JUAN FELIPE RISARALDA SUEÑOSDECAMPEON 1995-05-08

35 3.32 HERNÁNDEZ VÁSQUEZ ALEJANDRO BOGOTA SABRE D´OR 1985-02-10

36 3.2 LEAL PIÑA ANTONIO JUNIOR INTERNACIONAL VENEZUELA 1987-06-25

37 2.96 CORAL CASTELLANOS HERNÁN ANDRÉS BOGOTA EL DORADO 1998-07-16

38 2.68 CARDONA PINEDA JERONIMO ANTIOQUIA TIZONA ANTIOQUIA 2002-04-30

39 2.44 GAVIRIA BOCANEGRA WILSON VALLE VENCEDORES 1992-10-28

40 2.16 LÓPEZ CASTAÑO CARLOS EDUARDO RISARALDA SUEÑOSDECAMPEON 1961-12-23

41 2.1 GIRALDO REINA SEBASTIAN FFAA ECSAN 1996-06-05

42 1.6 SANTAMARIA RODRIGUEZ HUGO ALEXANDER BOGOTA ARES 1975-11-13

43 1.6 PINTO AREVALO SANTIAGO RISARALDA SUEÑOSDECAMPEON 1992-01-21

44 1.6 URIBE ARCILA DANIEL RISARALDA SABLESDEPAZ 2001-06-30

45 1.4 GARAVITO MORENO JUAN ANGEL META MOSQVILLAVO 2006-10-04

46 1.4 LOPEZ GONZALEZ JOSE FERNANDO INTERNACIONAL GUATEMALA 1994-06-03

47 1.2 URIBE ADARVE ADOLFO JAVIER CUNDINAMARCA EXCALIBUR MADRID 1977-03-02

48 1.2 QUEVEDO RODRIGUEZ IVAN DARIO CUNDINAMARCA ARAMIS 1993-09-18

49 1.08 BOTERO LADINO ERNESTO BOGOTA MOSQUETEROS 1996-08-20

50 0.96 GARCIA OREJUELA JUAN SEBASTIAN VALLE SAN SEBASTIAN 2004-01-13

51 0.96 JURADO SOSSA SANTIAGO ANTIOQUIA TIZONA ANTIOQUIA 1998-03-07

52 0.88 QUIÑONEZ LÓPEZ DERECK ANTHONY INTERNACIONAL GUATEMALA 2005-08-23

53 0.8 PÉREZ TRIANA DANIEL A. BOGOTA SABRE D´OR 1999-07-22

54 0.8 VILLAPAREDES DURAN RENIER ALAIN BOGOTA FORZA 2007-08-15

55 0.8 ROMO SUAREZ BORIS JOSE ATLANTICO UNICOSTA 2001-06-01

56 0.6 VILA SANCHEZ PAULO CUNDINAMARCA ESTIGIA 1976-07-24

57 0.56 APONTE PEÑA YOIVER JOSE TOLIMA C.D.E. 1996-08-03

58 0.4 ROJAS VALENCIA JEFRY CALDAS TOUCHE 1992-03-22

59 0.4 WHYTE PÉREZ DYLAN JOSUÉ LECR INTERNACIONALCR 2007-09-30

60 0.4 MORALES SALAZAR KALIL RAZIEL LECR INTERNACIONALCR 2005-06-21

61 0.4 LEAL VELASQUEZ ALAN GABRIEL ANTIOQUIA TIZONA ANTIOQUIA 2007-03-04

62 0.4 CALVO GRENALD JOSHUA ALFONSO LECR INTERNACIONALCR 2007-06-08

Puesto Puntos Nombre Liga Club Fecha de nacimiento



63 0.4 NIÑO OSPINA SEBASTIAN CUNDINAMARCA ARAMIS 2007-07-01

64 0.4 PARRA COLLAZOS FABIÁN ANDRÉS BOGOTA BRAVENESS 1993-01-16

65 0.32 BERRIO OBREGON ANDRES VALLE SAN SEBASTIAN 1999-01-10

66 0.28 CASTRO GONZÁLEZ MIGUEL ÁNGEL VENEZUELA VENEZUELA 2000-09-13

67 0.16 REYES CONSTANZA MAURICIO JOSÉ EL SALVADOR SIN CLUB INT 2004-05-22

68 0.16 GÓMEZ MÉNDEZ SANTIAGO ANDRÉS ANTIOQUIA TIZONA ANTIOQUIA 1996-07-12

69 0.16 REMOLINA DIAZ THOMAS BOGOTA MOSQUETEROS 2003-03-17

70 0.16 DOMINGUEZ VALENCIA RUBEN CAMILO ANTIOQUIA FENCING 1984-09-02

71 0.08 BALDION REYES NICOLAS EDUARDO CUNDINAMARCA ESTIGIA 2001-08-22

72 0.08 CHANCUSIG CACUANGO JOSE ANDRES INTERNACIONAL ECUADOR 2006-12-23

73 0.08 CHACON PAREDES NICOLAS ALEJANDRO ECUADOR ECUADOR 2005-08-15

74 0.08 PALMA ACOSTA EDGAR ANDRÉS ECUADOR ECUADOR 1994-03-09

75 0.08 TEZNA NUÑEZ JOHAN ALFONSO VALLE SAN SEBASTIAN 2001-11-28

76 0.08 ARIAS TORO CESAR AUGUSTO ANTIOQUIA TIZONA ANTIOQUIA 1991-01-13

77 0.08 BERMUDEZ GIL JUAN CAMILO VALLE SAN SEBASTIAN 2004-11-05

78 0.08 PEREZ MORALES MAURICIO CUNDINAMARCA TEMPLARIOS 1984-06-06

79 0.08 ARENAS GARZON JULIAN STEVEN VALLE SAN SEBASTIAN 2003-08-17

80 0.08 PEREZ ORTIZ JUAN MANUEL BOGOTA EL DORADO 2006-08-30

Puesto Puntos Nombre Liga Club Fecha de nacimiento



Federación Colombiana de Esgrima
Ranking

Arma: FLORETE
Genero: FEMENINO
Tipo: INDIVIDUAL

Categoria: CADETE
Fecha: 2024-02-17

Puesto Puntos Nombre Liga Club Fecha de nacimiento

1 107.92 ARISTIZABAL VALENCIA SOFIA VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2007-09-07

2 94.06 ALZATE NAVARRO SOFIA VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2008-08-26

3 87.94 VARGAS MARTINEZ GABRIELA TOLIMA C.D.E. 2008-01-30

4 63.3 ROSERO TABORDA LAURA SOFIA VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2008-05-21

5 60.6 GIRALDO GONZALEZ LUISA MARIA CALDAS AQUILES 2008-03-03

6 37.24 GARCIA ROMERO ELIZABETH MARIAN BOGOTA ARES 2008-09-29

7 33.6 QUIROGA VARELA DENNIS JULIANA BOGOTA ARES 2007-06-05

8 32.0 QUINTERO SINTES CAMILA VALLE VENCEDORES 2009-09-17

9 30.36 RIVERA CACUA NICOLE JULIETH VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2007-04-03

10 28.2 ROJAS ALVARADO KAREN DANIELA BOGOTA FORZA 2007-12-06

11 28.0 RODRIGUEZ RINCÓN ISABELLA BOGOTA FORZA 2010-10-17

12 24.8 MILLAN GARCIA ANA ISABEL VALLE VENCEDORES 2009-11-29

13 24.2 NIETO VALENCIA SARA SOFIA BOGOTA EL DORADO 2008-05-04

14 20.0 GIRALDO GIRALDO MARIA JOSE CALDAS AQUILES 2010-03-04

15 16.0 NIÑO OSPINA MARIA PAULA CUNDINAMARCA ARAMIS 2010-05-12

16 16.0 MONTOYA RAMIREZ SOFIA CALDAS AQUILES 2010-12-28

17 13.36 ROBAYO RODRIGUEZ DANA STEFANIA CUNDINAMARCA ARAMIS 2008-05-11

18 12.0 RODRIGUEZ GUALTEROS VALERIA BOGOTA FORZA 2008-06-17

19 12.0 FAJARDO PEDROZA DANIELA BOGOTA FORZA 2007-06-25

20 11.2 SANABRIA RIOS MARIA JOSE BOGOTA ARES 2007-02-07

21 9.2 GIRALDO ZULUAGA SOFIA CALDAS TOUCHE 2009-12-07

22 5.1 DUQUE IDARRAGA CRYSTAL CALDAS TOUCHE 2009-07-04

23 4.88 AVELLA ARANGO LINA MARIANA ANTIOQUIA FENCING 2007-11-07

24 4.8 MIRANDA MEDINA LOURDES MIRANDA BOGOTA EL DORADO 2008-01-21

25 4.0 ANDIA VIDAL LUCIANA BOGOTA EL DORADO 2008-01-12

26 3.6 PRIETO SOSA MARIA ALEJANDRA BOGOTA ARES 2007-07-17

27 2.2 SANDOVAL BONILLA MARIANA ATLANTICO E.C.D.K. 2007-12-17



28 1.8 GUERRA PÉREZ MARÍA CAROLINA CESAR MAHERPAR 2007-04-08

29 1.76 BERNARDI CASTRO SOFIA VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2008-01-08

30 1.4 DOWNER JIMÉNEZ ESTER SOFIA LECR INTERNACIONALCR 2009-02-11

31 0.4 ASPRILLA GAMBOA KENYA YINELLA VALLE ESGRIMABTURA 2007-08-06

32 0.24 GUTIERREZ RODRIGUEZ ROCIO ALEJANDRA BOGOTA ARES 2008-02-20

Puesto Puntos Nombre Liga Club Fecha de nacimiento



Federación Colombiana de Esgrima
Ranking

Arma: FLORETE
Genero: FEMENINO
Tipo: INDIVIDUAL
Categoria: M11

Fecha: 2023-12-11

Puesto Puntos Nombre Liga Club Fecha de nacimiento

1 72.5 OTALVARO VALLEJO SOFIA CALDAS AQUILES 2013-04-29

2 51.4 GUTIERREZ GALARZA MARIA JOSE BOGOTA ARES 2013-01-16

3 26.8 PARRA RIOS ANTONELLA CALDAS AQUILES 2014-07-19

4 22.6 GAVIRIA ROJAS LIMDA SOFIA VALLE SAN SEBASTIAN 2013-02-01

5 14.0 TELLO BARRETO AMY MARIANA TOLIMA C.D.E. 2015-02-25

6 14.0 PARDO RODRIGUE SILVANA CUNDINAMARCA MONTEPINCIO 2013-08-22

7 4.2 ORTEGA CASTELLANOS VICTORIA BOGOTA EL DORADO 2014-08-03

8 2.8 ROLDAN TOBOS MARIA SOFIA BOGOTA EL DORADO 2013-02-16

9 2.0 GRIMALDOS CONDE DANY ALEJANDRA VALLE CELTAS 2013-05-29

10 1.4 JIMENEZ HERNÁNDEZ CAROLINA RISARALDA SUEÑOSDECAMPEON 2013-02-07



Federación Colombiana de Esgrima
Ranking

Arma: FLORETE
Genero: MASCULINO

Tipo: INDIVIDUAL
Categoria: M15

Fecha: 2024-02-17

Puesto Puntos Nombre Liga Club Fecha de nacimiento

1 91.8 FAJARDO SALAZAR MARTIN BOGOTA ARES 2009-05-06

2 83.6 GARCIA PAEZ JUAN ESTEBAN CUNDINAMARCA CLUB ARES-ZIPAQUIRA 2009-09-30

3 74.82 VARGAS MARTINEZ JUAN ALEJANDRO TOLIMA C.D.E. 2009-05-21

4 66.6 ZIPA RODRIGUEZ JULIO CESAR BOGOTA ARES 2011-04-23

5 63.52 JAIMES RINCON CRISTOBAL BOGOTA ARES 2009-07-30

6 60.1 DIAZ BELTRAN SERGIO ALEJANDRO TOLIMA C.D.E. 2009-10-03

7 22.0 GUTIERREZ GALARZA CESAR DAVID BOGOTA ARES 2010-03-08

8 18.5 MORALES NIÑO JOSE DANIEL BOGOTA FORZA 2009-03-05

9 14.0 CASTRO AMAYA JUAN MIGUEL CUNDINAMARCA ESTIGIA 2012-04-04

10 14.0 PRIETO CASTAÑEDA SANTIAGO BOGOTA FORZA 2011-11-07

11 8.0 RICO LOZANO JHONN ALEJANDRO TOLIMA C.D.E. 2010-12-29

12 8.0 MARTINEZ URREGO JUAN JOSE ANTIOQUIA FENCING 2010-12-04

13 3.7 AGUILAR SARMIENTO MIGUEL ANGEL VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2011-04-04

14 3.2 AGUINAGA PROCEL TOMAS ESTEBAN INTERNACIONAL ECUADOR 2009-03-18

15 2.8 VARGAS URUETA ANTONIO ATLANTICO E.C.D.K. 2009-09-24

16 2.72 ECHEVERRY GARCIA DANIEL VALLE VENCEDORES 2009-02-16

17 2.0 WOLFF WOLFF CALEB DAMIAN LECR INTERNACIONALCR 2009-12-04

18 0.8 GARCIA-CARO GARCIA ALONSO BOGOTA EL DORADO 2011-06-13



Federación Colombiana de Esgrima
Ranking

Arma: FLORETE
Genero: FEMENINO
Tipo: INDIVIDUAL
Categoria: M15

Fecha: 2024-02-17

Puesto Puntos Nombre Liga Club Fecha de nacimiento

1 96.94 VERDESOTO CONTRERAS MARIA JOSÉ VALLE VENCEDORES 2011-09-25

2 66.8 QUINTERO SINTES CAMILA VALLE VENCEDORES 2009-09-17

3 66.0 RODRIGUEZ RINCÓN ISABELLA BOGOTA FORZA 2010-10-17

4 54.0 LOZADA PINZON VIOLETA CUNDINAMARCA CLUB ARES-ZIPAQUIRA 2011-07-20

5 49.72 NIÑO OSPINA MARIA PAULA CUNDINAMARCA ARAMIS 2010-05-12

6 49.6 MILLAN GARCIA ANA ISABEL VALLE VENCEDORES 2009-11-29

7 40.2 MONTOYA RAMIREZ SOFIA CALDAS AQUILES 2010-12-28

8 39.4 GIRALDO GIRALDO MARIA JOSE CALDAS AQUILES 2010-03-04

9 29.6 JURADO VINASCO DARIANA NO TIENE VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2010-01-04

10 22.8 RODRÍGUEZ PALACIOS IVETH CUNDINAMARCA CLUB ARES-ZIPAQUIRA 2009-03-30

11 22.0 BAUTISTA SUAREZ GABRIELA BOGOTA FORZA 2010-04-12

12 15.66 GIRALDO ZULUAGA SOFIA CALDAS TOUCHE 2009-12-07

13 7.36 DUQUE IDARRAGA CRYSTAL CALDAS TOUCHE 2009-07-04

14 3.2 MACHADO LEAL NATALIA INTERNACIONAL VENEZUELA 2009-04-17

15 1.6 OLAYA VELEZ MARIA PAZ BOGOTA EL DORADO 2011-02-15

16 1.4 MCDOUGALL GONZÁLEZ PAULA ESTELA LECR INTERNACIONALCR 2009-08-04

17 1.4 DOWNER JIMÉNEZ ESTER SOFIA LECR INTERNACIONALCR 2009-02-11



Federación Colombiana de Esgrima
Ranking

Arma: FLORETE
Genero: MASCULINO

Tipo: INDIVIDUAL
Categoria: M13

Fecha: 2023-12-11

Puesto Puntos Nombre Liga Club Fecha de nacimiento

1 62.2 ZIPA RODRIGUEZ JULIO CESAR BOGOTA ARES 2011-04-23

2 60.0 PRIETO CASTAÑEDA SANTIAGO BOGOTA FORZA 2011-11-07

3 50.2 MELLIZO SARAY ANDRES VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2013-08-16

4 44.7 CASTRO AMAYA JUAN MIGUEL CUNDINAMARCA ESTIGIA 2012-04-04

5 31.0 CARRASQUILLA CASTILLO PABLO ANTIOQUIA FENCING 2012-07-10

6 29.4 OVIEDO LOZANO JHON ALEJANDRO TOLIMA C.D.E. 2013-02-24

7 26.2 RAMIREZ OTALVARO LUIS ANGEL CALDAS AQUILES 2013-09-27

8 24.0 GARCIA-CARO GARCIA ALONSO BOGOTA EL DORADO 2011-06-13

9 22.8 JIMÉNEZ TEJADA CRISTOBAL ANTIOQUIA FENCING 2012-06-06

10 18.2 DUQUE GONZALEZ JUAN ESTEBAN TOLIMA C.D.E. 2012-07-25

11 16.0 HEREDIA VACA ALEJANDRO BOGOTA MOSQUETEROS 2012-12-11

12 15.6 VILLEGAS CALLE CRISTÓBAL ANTIOQUIA FENCING 2012-09-13

13 14.5 AGUILAR SARMIENTO MIGUEL ANGEL VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2011-04-04

14 9.4 MELLIZO SARAY ADRIAN VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2011-01-05

15 8.0 VAUGHAN ROS LUCAS OFELIA BOGOTA MOSQUETEROS 2012-05-26

16 2.2 GAVIRIA MORENO JESUS DAVID CUNDINAMARCA ARAMIS 2011-01-18

17 2.0 CAMILO GUEVARA NICOLAS VALLE PORTHOS CLUB VALLE 2011-02-17

18 1.6 LOPERA GOMEZ JUAN JOSE TOLIMA C.D.E. 2013-10-07

19 1.4 ROJAS VALENCIA JUAN FELIPE VALLE SAN SEBASTIAN 2012-01-22

20 1.3 ROBAYO RODRIGUEZ JUAN ALEJANDRO CUNDINAMARCA ARAMIS 2012-01-10

21 0.8 ZAMBRANO TIRAJARA AARON DAVID VALLE SAN SEBASTIAN 2011-05-09


